
رقابت های یورو ۲۰۲۴ این روزها توجه همه 
علاقه مندان به فوتبال را به خود معطوف 
کرده و باعث شده آنهایی که به دنبال 
تماشای بازی های جذاب و دیدنی هستند، از 
دیدن مسابقات این تورنمنت سیراب شوند. 
رقابت هایی که هر کدام از بازی های آن، مانند 
کلاس درسی است که می تواند نکات تازه ای 
را به دوستداران فوتبال بیاموزد. یکی از این 
درس ها، اعتماد به بازیکنان جوان است. 
ستاره هایی که با وجود سن کم، به نفرات 
مهم و تأثیرگذاری در تیم های ملی شان تبدیل 

شده اند.
آلمان با درخشش دو ستاره جوان خود، 
ویرتس و موسیالا در دیدار افتتاحیه یورو 
۲۰۲۴ مقابل اسکاتلند رکورد جدیدی را به 
ثبت رساند. فلوریان ویرتس در دقیقه 1۰ بازی، 
دروازه اسکاتلند را باز کرد و نام خود را به عنوان 
جوان ترین گلزن تاریخ آلمان در یورو ثبت 
کرد. او در زمان به ثمر رساندن این گل ۲1 سال 
و ۴۲ روز سن داشت و رکورد ماریو گومز که در 

سال ۲۰۰8 در سن ۲۲ سال و ۲۴ روز گلزنی 
کرده بود را شکست. 9 دقیقه بعد، جمال 

موسیالا، هم دومین گل تیمش را به ثمر 
رساند و با ۲1 سال و 1۰9 روز سن رکورد 

خود را به عنوان دومین جوان ترین 
گلزن تاریخ آلمان در یورو ثبت کرد.

دیدار اسپانیا و کرواسی هم 
در حالی برگزار شد که لمین 

یامال ستاره جوان بارسلونا، 
با 1۶سال و ۳۳8روز سن در 

ترکیب ماتادورها به میدان 
رفت و به جوان ترین بازیکن 

تاریخ یورو تبدیل شد.
همچنین هلند در شرایطی 

به مصاف لهستان رفت که رونالد 
کومان، سرمربی لاله های نارنجی از بارت 
فربروخن درون دروازه تیمش استفاده کرد 
تا این بازیکن سومین دروازه بان جوان تاریخ 
یورو لقب بگیرد که در ترکیب اصلی تیمش 
قرار می گیرد. در ۶۰ سال اخیر هم هیچ 

دروازه بان جوان تری در یورو به میدان 
نرفته است.

اما این پایان کار نبود چرا که در بازی های 
گروه F، ترکیه با نتیجه ۳-1 گرجستان را 

شکست داد که آردا گولر پدیده فوتبال ترکیه که 
به عنوان مسی این کشور مشهور است و یوروی 
قبلی را از خانه تماشا می کرد، توانست رویای 
خود را به حقیقت تبدیل کند و پس از حضور 
در رئال مادرید، در جام ملت های اروپا هم 
بدرخشد. گولر در اولین دیداری که در یورو به 
میدان رفت، توانست در دقیقه ۶۵ برای ترک ها 
با یک شوت دیدنی گلزنی کند و با 19 سال و 
1۴۴ روز به جوان ترین بازیکنی تبدیل شود 
که در اولین بازی اش در یورو گلزنی می کند. 
رکوردی که پیش از این با 19 سال و 1۲8 روز در 
اختیار کریستیانو رونالدو بود که در نخستین 
حضورش در یورو ۲۰۰۴ توانست نخستین گل 

خود در این رقابت ها را به ثبت برساند.
جالب اینکه رونالدو ۳9 ساله که حالا 
ششمین دوره حضورش در جام ملت های 
اروپا را تجربه می کند، ساعاتی بعد به عنوان 
کاپیتان پرتغال برابر جمهوری چک به میدان 

رفت اما نتوانست گلزنی کند اما فرانسیسکو 
کنسیسائو، بازیکن ۲1 ساله جوان پرتغالی ها 
که در دقیقه 9۰ به زمین آمده بود، در دقیقه 
9۲ ناجی تیمش شد و با زدن گل دوم، 
زمینه ساز پیروزی پرتغال شد .  بازیکنی که یاد 
و خاطره پدرش سرژیو کونسیسائو را هم زنده 
کرد. بازیکنی که نشان داد پدرش به عنوان 
سرمربی پورتو بی دلیل از او در کنار مهدی 
طارمی استفاده نمی کرده و با رانت پدرش 

فوتبالیست نشده است.
در هر صورت، در این یورو، روزگار به کام 
جوان های با انگیزه فوتبال اروپاست تا نشان 
دهند از چه نیرو و انرژی سرشاری برخوردارند. 
این در حالی است که در فوتبال ایران، چندان 
اعتقادی به بازیکنان جوان وجود ندارد و در 
تیم ملی هم شاهد حضور کمرنگ بازیکنان 
جوان هستیم و امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی به صورت قطره چکانی از آنها بازی می گیرد 

و معتقد است سن یک عدد است!

در حاشیه

گری لینکر کارشناس فوتبال انگلستان اظهارنظر 
جالبی انجام داده و گفته است: »همه تیم های 
بلینگام  جود  شتن  ا د خاطر  به  ما  به  ن  جها
حسودی می کنند. چه گنجی، او همه چیز دارد. 
انگلیس بالاخره بازیکنی را در ترکیب خود دارد 
که می تواند تفاوت ها را رقم بزند.« گفتنی است 
انگلیس در اولین بازی خود در یورو 2024 با تک 

گل بلینگام، صربستان را شکست داد.

حسودی به ستاره انگلیس 

گزارش

حامد جیرودی
روزنامهنگار

نقد

بیست وسومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
به پایان رسیده و حداقل انتظار این بود که در 
این روزها شاهد روزهای داغ فوتبال باشیم البته 
نه برگزاری بازی ها، بلکه روزهای داغ فوتبال 
در نقل و انتقالات. اما تمام شدن دیرهنگام 
فصل گذشته و از طرف دیگر مشکلاتی که 
برای برگزاری لیگ برتر وجود دارد، باعث شده 
هنوز خبری از داغ شدن بازار فوتبال نباشد. 
از این واقعیت هم گریزی نیست که فوتبال 
کشورمان هم چندان چنگی به دل هوادار 
نمی زند و نباید هم این بازار روزهای داغی 
را سپری کند. وقتی فاصله تیم اول و دوم با 
تیم های سوم و چهارم ده، یازده امتیاز است و 
از طرف دیگر فاصله تیم های سوم و چهارم با 
سایر تیم ها هم بالای 1۲ امتیاز است، چطور 
می توان برای این رقابت ها جذابیت ایجاد 
کرد تا بازار نقل و انتقالاتش هم داغ باشد؟ 
با این اوصاف انگار همچنان برای برخی ها 
کندن این زمین به جای آب، نان دارد! در 
همین روزها که نقل و انتقالات در محاق 
قرار گرفته، بعضی از افراد سودجو به دنبال 
کسب منافع همیشگی خودشان هستند و 
بازارگرمی کاذبی را به راه انداخته اند. در حالی 
که وضعیت اکثر تیم های لیگ برتری و حتی 
کل لیگ برتر هم مشخص نیست، برخی از 
گمانه زنی ها درباره انتخاب برخی سرمربیان 

برای بعضی از تیم ها، به راه افتاده است. 
بازارگرمی برخی مدیربرنامه ها با هماهنگی 
برخی مربیان کاملاً مصنوعی بوده و از واقعیت 
بسیار دور است. به طور مثال می توان به 
یحیی گل محمدی اشاره کرد. بعد از جدایی 
یحیی گل محمدی از پرسپولیس، بلافاصله 
در میانه های بیست وسومین دوره لیگ برتر، 
صحبت از حضور او در فولاد خوزستان بود 
که خیلی زود تکذیب شد و فولادی ها ترجیح 
دادند با وجود شرایط بدی که داشتند، سراغ 
یحیی نروند و خود را به دردسر نیندازند. 
بعد از آن صحبت از حضور گل محمدی در 
تراکتور بود؛ تیمی که حداقل در ظاهر تیمی 
خصوصی است و راحت تر از همه تیم های لیگ 
برتری می توانست یحیی را به خدمت بگیرد، 
اما تبریزی ها و به خصوص زنوزی هم قید 
گل محمدی را زده و ترجیح دادند تیمشان را به 
مربی دیگری بسپارند. همین شرایط باعث شد 
تا گل محمدی با وجود پیگیری برخی ها، بعد از 
جدایی از پرسپولیس خواهانی نداشته باشد و 
بیرون از گود قرار بگیرد. اما حالا ظاهراً باز هم 
گمانه زنی های هدفمند شروع شده است، اما 
به نظر می رسد این روزها کسی سرمربی سابق 
پرسپولیس را نمی خواهد، به خصوص اینکه 
بعد از جدایی گل محمدی، پرسپولیس روزهای 
درخشانی را سپری کرد و در نهایت توانست به 
قهرمانی هم دست یابد، در حالی که در زمان 
حضور او روی نیمکت، پرسپولیس نتوانست 
به صدر نزدیک شود و از حریف قدیمی اش 

عقب بود.

نیمکت لرزان 16 تیم

بازارگرمی مربیان در روزهای سرد فوتبال

iranvarzeshii  پنجشنبه ۳1 خرداد 1۴۰۳  1۳ ذیحجه 1۴۴۵ 
  سال بیست و هشتم  شماره 7۵8۵

عکس روز

فضای مجازی

تصویری از هوادار ترکیه ای در ورزشگاه با ظاهری جالب و عجیب برای تماشای 
دیدار ترکیه و گرجستان

این تصویر از درس خواندن لامین یامال 16 ساله در اردوی تیم ملی اسپانیا در 
حاشیه یورو 2024منتشر شده است.

ستاره درس خوانهوادار رنگ شده

پیش از آغاز بازی افتتاحیه یورو ۲۰۲۴ و در جریان گرم کردن بازیکنان تیم ملی 
آلمان در ورزشگاه آلیانتس آره نا، نیکلاس فولکروگ شوتی زد که توپ پس از 
برخورد به یکی از هواداران روی سکوها به نام کای، باعث شکسته شدن دست او 
شد. این هوادار آلمانی به خاطر شکستگی دستش مجبور شد راهی بیمارستان 
شود و از دیدن بازی تیم ملی کشورش با اسکاتلند در دیدار افتتاحیه یورو 
۲۰۲۴ محروم شد. فولکروگ ۳1 ساله که بابت صدمه زدن به این هوادار آلمانی 
متأسف شده بود، حالا در نظر دارد برای دلجویی از او یک بسته شامل پیراهن 
خود برای این هوادار بفرستد. نیکلاس فولکروگ که در بوروسیا دورتموند بازی 
می کند، در بازی با اسکاتلند گل چهارم مانشافت را در دقیقه ۶8 به ثمر رساند.

دلجویی از 
هواداری 

که دستش 
شکست

کرد و وثیقه دوم را هم ممفیس پرداخت کرد.و خودش فرستاد و اولین وثیقه را پرداخت زنگ می زد. او برای من یک پتو با عکس خودم خودش برایم استخدام کرد و مدام به من مسی و ممفیس دپای. مسی دو وکیل از جیب تمام دوستانم نیز همین طور، به جز دو نفر لئو در آن زندگی ام را گذاشتم به من خیانت کرد و به من خیانت کردند. بارسلونا باشگاهی که گفت:»دوست ندارم این را بگویم ولی همه تجاوز در اسپانیا زندانی بود، پس از آزادی بارسلونا و تیم ملی برزیل که به اتهام جالبی انجام داده است. این ستاره سابق دنی آلوز پس از آزادی از زندان، صحبت های 

خیانت  به دنی آلوز

معاون وزیر فناوری اطلاعات لهستان، پاول 

اولشفسکی هکرهای روسی را به تلاش برای ایجاد 

اختلال در پخش مسابقات یورو 2024 متهم کرد. 

به گفته او، حمله هکری در جریان بازی لهستان 

و هلند و با هدف قطع سرویس های اینترنتی 

تلویزیون لهستان رخ داده است. این یک حمله 

DDOS با هدف غیرفعال کردن این سرویس 

بود، یعنی غیرممکن کردن تماشای مسابقه 

از طریق اینترنت برای شهروندان لهستانی... 

همه مستندات به روسیه منتهی می شود. این 

حمله خیلی سریع دفع شد. اولشفسکی هیچ 

مدرک مشخصی مبنی بر دخالت هکرهای 

روسی در تلویزیون لهستان ارائه نکرده است.

اتهام لهستان به روسیه

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
پنجشنبه 31 خرداد 1403

اسلوونی – صربستان     16:30

دانمارک – انگلیس     19:30

اسپانیا – ایتالیا     22:30

جمعه 1 تیر 1403

اسلواکی – اوکراین     16:30

لهستان – اتریش     19:30

هلند – فرانسه     22:30

شنبه 2 تیر 1403

گرجستان – چک     16:30

ترکیه – پرتغال     19:30

بلژیک – رومانی     22:30

یکشنبه 3 تیر 1403

اسکاتلند – مجارستان     22:30

سوئیس – آلمان     22:30

دوشنبه 4 تیر 1403

آلبانی – اسپانیا     22:30

کرواسی – ایتالیا     22:30

سه شنبه 5 تیر 1403

فرانسه – لهستان     19:30

هلند – اتریش     19:30

دانمارک – صربستان     22:30

انگلیس – اسلوونی     22:30

چهارشنبه 6 تیر 1403

اسلواکی – رومانی     19:30

اوکراین – بلژیک     19:30

چک – ترکیه     22:30

گرجستان – پرتغال     22:30

روزگار جوانی
ستارههایی
کهباوجود
سنکم،به
نفراتمهم
وتأثیرگذاری
درتیمهای
ملیشان
تبدیل
شدهاند

تبریک النصری ها به رونالدو
 X پلتفرم  در  خود  حساب  در  النصر  باشگاه 
پیام تبریکی برای رونالدو منتشر کرد که در آن 
نوشته بود: »پیروزی پرتغال در اولین بازی... 
تبریک  رونالدو  کریستیانو  کاپیتان مان  به 

می گوییم.« 

تکذیب حمایت از کاندیداها
در کوران داغ انتخابات ریاست جمهوری شایعه 
شده کریم باقری در پیامی از یکی از کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرده اما او با 
انتشار یک استوری در فضای مجازی این موضوع 

را تکذیب کرد.
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بازتاب

لیونل مسی که خودش را برای حضور در رقابت های 
کوپا امه ریکای ۲۰۲۴ با تیم ملی آرژانتین آماده 
می کند، در آستانه شروع این رقابت ها در روزهای 
اخیر مصاحبه های مختلفی انجام داده که مورد 
توجه تعداد زیادی از طرفدارانش در سراسر دنیا 

قرار گرفته است.
مسی در مصاحبه ای که با مارسلو تینلی، مجری 
معروف تلویزیون داشته درباره روحیه رقابتی اش 
صحبت کرده و مدعی شده که با وجود کسب 
عنوان قهرمانی در کوپا و همچنین رقابت های 
جام جهانی همچنان عطش زیادی برای به دست 
آوردن موفقیت های بیشتر دارد. او در این باره گفت: 
»من واقعاً باختن را دوست ندارم. در تمرینات در 
دیداری دوستانه شکست خوردیم و من عصبانی 
شدم. پس از آن آرام شدم و با خودم گفتم چرا 
باید اینطور باشم؟ می خواهم به همه مردم آرژانتین 
بگویم که این مسیر ادامه دارد و ما تمام تلاش مان را 
خواهیم کرد که بار دیگر در کوپا قهرمان شویم اما 
باید این موضوع را به یاد داشته باشیم که پیروزی و 
کسب عنوان قهرمانی همه چیز نیست. ما می دانیم 
که کار آسانی در پیش نداریم چون تیم های مهم و 
قدرتمندی در این مسابقات حضور دارند. اکوادور، 
اروگوئه، کلمبیا و البته برزیل بسیار خوب هستند.«

چشمان مسی با به یاد آوردن استقبالی که از این تیم 
پس از قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با حضور 
پنج میلیون نفر در خیابان های بوینس آیرس شد 
برق می زند: »داشتن این احساس که همه کشور 
دوستت دارند واقعاً بهترین حس ممکن است. این 
بزرگترین دستاوردی است که یک ورزشکار و یک 

انسان می تواند داشته باشد.«
این بازیکن هیچ اشاره ای به نقطه پایانی دوران 
حضورش در فوتبال نکرد اما اظهار داشت: »تمام 
لحظاتی که با این پسرها سپری می کنم برایم خیلی 
ارزشمند هستند چون می دانم که این دقایق کمتر 
و کمتر می شوند تا همه چیز تمام شود و دلم برای 

این روزها تنگ خواهد شد.«
این ستاره آرژانتینی همچنین درباره حضورش در 
جام جهانی ۲۰۲۶ اضافه کرد: »نمی دانم در این 
فاصله چه اتفاقی رخ خواهد داد و نمی دانم که آیا 
در سطحی خواهم بود که بتوانم در این مسابقات 
به میدان بروم. صحبت درباره آینده دشوار است. 
دو سال زمانی طولانی در فوتبال است. من مثل 
همیشه به مراقبت از خودم ادامه خواهم داد. 
همه چیز بستگی به شرایطی که در آن زمان خواهم 

داشت دارد.«

دلم برای این روزها تنگ خواهد شد

مسی: من واقعاً باختن را دوست ندارم

در کنار بازیکنان جوان، رکورد مسن ترین بازیکن هم در یورو 2024 زده 
شد. پپه در دیدار پرتغال برابر چک، با 41 سال و 113 روز سن به میدان رفت 
و رکورد پیشین را که متعلق به گابور کرالی، دروازه بان سابق مجارستان 
بود، شکست. کرالی در یورو 2016 و در سن 40 سال و 86 روزگی مقابل 
از  غیر  بازیکن  مسن ترین  پپه،  از  پیش  بود.  رفته  میدان  به  بلژیک 
دروازه بان حاضر در یورو، لوتار ماتئوس آلمانی بود. او در یورو 2000 و در 
سن 39 سال و 91 روزگی، در حالی که برای صد و پنجاهمین و آخرین بار 
برای آلمان به میدان می رفت، این رکورد را به ثبت رساند. پپه در اولین 
حضور خود در یورو 2008، موفق به گلزنی مقابل ترکیه شد و به همراه 

پرتغال به مرحله یک چهارم نهایی رسید.

پپه، مسن ترین بازیکن تاریخ یورو

 گولر، کنسیسائو 
یامال و موسیالا 

ستاره های یورو

اکبر منتشلو
روزنامهنگار


